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5780. Hon Robin Chapple to the Minister for Mental Health representing the
Minister for Environment.

With regard to funding and research data received by the Environmental Protection
Authority (EPA) in the financial year 2010-2011, I ask--

(1) How much funding has the EPA received from third parties by way of gifts,
grants, in kind data and/or environmental offsets?

(2) Of the funding set out in the answer to (1) above, which parties donated that
funding, in what amounts, and in what form?

(3) What percentage of the EPA's income in the 2010-2011 financial year was from
third parties in the form of grants, gifts, in kind data and/or environmental offsets?

(4) Did the EPA receive any grants, gifts, in kind data or environmental offsets from
Woodside Energy Pty Ltd?

(5) During the financial year 2010-2011 the EPA is understood to have paid
$2,633,290 for consultants and contractors. Can the Minister provide a full list of
the consultants and contractors and payments made to the above?

(6) If not to (5), why not?

(7) Has the EPA been involved in any mining offset negotiations between the
Western Australian Government, the Department of Environment and Conservation,
Woodside and/or its Browse joint venture partners in relation to the proposed James
Price Point development?

(8) If yes to (7), would the Minister provide full details?

(9) If no to (8), why not?

Answer

(1) As a general principle, gifts are not accepted. However, low value gifts or tokens are
registered in accordance with the EPA/OEPA codes of conduct. For further details
refer to Legislative Assembly question on notice 5089 (17 May 2011).

Grants received by the OEPA are detailed in its Annual Report 2010-2011 (pages 57
and 58.) It should be noted that no grants were received from the private sector.



With reference to 'in-kind data', the EPA and OEPA receive a range of information
and data from third parties, including other government agencies, relating to proposals
referred to the EPA under Part IV of the Environmental Protection Act 1986. This
information is for the purposes of conducting environmental impact assessments and
monitoring compliance with Ministerial Conditions. As it is essential for these
processes, this information is not considered to be a gift, benefit or income to the
Department.

Environmental offsets are a method of addressing significant residual impacts from
development. They are applied according to published policies and procedures
available on the OEPA's website. OEPA is not a beneficiary of offsets and does not
receive or hold funds associated with them.

(2) Not applicable.

(3) Gifts, in-kind data and offsets are not characterised as income of the agency. For
grants refer to part (1).

(4) No.

(5) The Environmental Protection Authority's (EPA) annual report for 2010/11 indicates
that $2,633,290 was paid to consultants and contractors for the provision of supplies
and services. The most significant service provider was the Department of
Environment and Conservation for the provision of all corporate services at a cost of
$2,175,753. These services are essential for the EPA to operate and include
accommodation rental and outgoings, human resource services, financial services,
information technology infrastructure and services etc.

The remaining $457 537 was for the provision of supplies and services received from
a further 37 providers at an average cost of$12 366. [see tabled paper no]

(6) Not applicable.

(7)-(9) On behalf of the EPA, the OEPA is involved in offset discussions with proponents
where significant residual impacts and risks are likely to remain after implementation
of a proposal. As the James Price Point LNG precinct was a strategic proposal, it has
no direct impact on the environment and therefore no offsets can be applied.
However, the EPA's Report identifies the potential requirement for offsets for
subsequent derived proposals.



AMOUNT
$ 470.00
$ 37,525.10
$ 5,213.86
$ 46,872.99
$ 1,077.86
$ 4,704.55
$ 231.00
$ 9,713.65
$2,175,753.01

Tabled Paper for Legislative Council Question on Notice 5780

ROW BUSINESS NAME
1 Ace Plumbing & Gas Services
2 Adcorp Australia Limited------- ------------
3 ARRC On The Park -
4 Bell Personnel Pty Ltd
5 Castledex Business Systems Pty Ltd
6 Chancellors Investigate Services P/L
7 Chen Albert
8 DB Engineers
9 Department of Environment & Conservation

Department of Innovation Industry Science &
10 Research $ 11,581.00
11 D~E~E.tmentofTr~l:l_~~~Y& Finance ~_~_~,494:_!Q _
12 Department of Water $ 12,407.17
13 Des Mills Marine Environmental Reviews $ 11,200.00
14 Edith Cowan University _ $ 8,000.00
15 Enterprises Recruitment Consultant $ 4,122.50
16 Gel Group $ 3,858.25
17 Icon Information Systems $ 1,454.55
18 Integrity Staffing Pty Ltd $ 6,161.72

---------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
19 Jane Aberdeen $ 15,125.00
20 Jardine Lloyd Thompson Pty Ltd $ 9,820.00
21 John Harman $ 700.00------ _._--- _ _ _---_ _------ ---"'-"-- _. __._---
22 __~~Y~_!?<?~ig~ _ _~ ~,9~Q:Q9 _
23 Laboratory Quality Management Services Pty Ltd $ 4,830.56
24 Otek Australia Pty Ltd $ 10,744.13
25 PDT Consultancy $ 12,197.75
26 Peter J McCaffrey CPA $ 53,100.00
27 Price Consulting Grouy Pty Ltd $ 1,923.75
28 Quality Press $ 43.45
29 Radharc Consultancy Services $ 2,450.00
30 RiskCover $ 5,067.00
31 Sage Computing Services $ 11,862.50

_ 32__~_copeInteriors $ ~,g~g. q9_______
33 Sham TuttConsulting Pty Ltd $ 8,750.19
34 Smith Greg $ 35.00
35 State Solicitors Office $ 25,118.00

__ 12__ The U~jY<?I.si.tyof w.~ ~ ~909.00 _
37 Trudgen Malcom $ 13,636.36
38 Vivid Group Pty Ltd $ 63,975.00

$2,633,290.00
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